
UCHWAŁA NR XLV/461/2009  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rondu zlokalizowanemu w Kłodzku na skrzyżowaniu ulic Dusznickiej i Objazdowej 

nadaje się nazwę Rondo „Orląt Lwowskich”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Wniosek o nadanie nazwy ulicy „Orląt Lwowskich” na terenie miasta Kłodzka składany był 

kilkakrotnie przez Koordynatora Klubu Inicjatyw Młodzieży z/s w Kłodzku p. Wiesława 

Mietlińskiego. Swoje wnioski Klub Inicjatyw Młodzieży uzasadnił w sposób następujący: 

„Nazwa ta stanowić może pamięć jednych z pierwszych bohaterów o niepodległą Polskę roku 

1918, młodzieży Gimnazjum Sienkiewicza i wielu innych naszych rówieśników z tamtych 

czasów, oddających często własne życie w ofierze.(…) Przypominać może, nie tylko 

mieszkańcom Kłodzka, patriotyzm jaki należy wnieść za suwerenność (…). Stanowić może dla 

wielu z nas (w szczególności potomków kresowych, którzy zasiedlili Kłodzko po II wojnie 

światowej) dumę i nadzieję przyszłych prawd historii, godnego przykładu współczesnemu 

pokoleniu (…).” Klub wnioskował o zmianę nazwy ulicy Objazdowej na ulicę „Orląt 

Lwowskich”, jednakże spotykał się z odmową, z uwagi na znaczne koszty wynikające ze zmiany

nazwy ulicy, które obciążyłyby mieszkańców i liczne firmy prowadzące działalność gospodarczą

w rejonie ulicy Objazdowej. W związku ze zbliżającym się zakończeniem budowy ronda 

zlokalizowanego na skrzyżowaniu ulic Objazdowej i Dusznickiej proponuje nadanie 

przedmiotowemu rondu nazwy „Orląt Lwowskich”. Podjęcie przedmiotowej uchwały nie rodzi 

skutków finansowych dla budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku 

Piotr Brzostowicz 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/461/2009

Rady Miasta Kłodzko

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.jpg

Lokalizacja ronda 

ID: KDTCS-UNTWX-BXLFM-NAMTO-WIOCZ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV/461/2009  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rondu zlokalizowanemu w Kłodzku na skrzyżowaniu ulic Dusznickiej i Objazdowej 

nadaje się nazwę Rondo „Orląt Lwowskich”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Wniosek o nadanie nazwy ulicy „Orląt Lwowskich” na terenie miasta Kłodzka składany był 

kilkakrotnie przez Koordynatora Klubu Inicjatyw Młodzieży z/s w Kłodzku p. Wiesława 

Mietlińskiego. Swoje wnioski Klub Inicjatyw Młodzieży uzasadnił w sposób następujący: 

„Nazwa ta stanowić może pamięć jednych z pierwszych bohaterów o niepodległą Polskę roku 

1918, młodzieży Gimnazjum Sienkiewicza i wielu innych naszych rówieśników z tamtych 

czasów, oddających często własne życie w ofierze.(…) Przypominać może, nie tylko 

mieszkańcom Kłodzka, patriotyzm jaki należy wnieść za suwerenność (…). Stanowić może dla 

wielu z nas (w szczególności potomków kresowych, którzy zasiedlili Kłodzko po II wojnie 

światowej) dumę i nadzieję przyszłych prawd historii, godnego przykładu współczesnemu 

pokoleniu (…).” Klub wnioskował o zmianę nazwy ulicy Objazdowej na ulicę „Orląt 

Lwowskich”, jednakże spotykał się z odmową, z uwagi na znaczne koszty wynikające ze zmiany

nazwy ulicy, które obciążyłyby mieszkańców i liczne firmy prowadzące działalność gospodarczą

w rejonie ulicy Objazdowej. W związku ze zbliżającym się zakończeniem budowy ronda 

zlokalizowanego na skrzyżowaniu ulic Objazdowej i Dusznickiej proponuje nadanie 

przedmiotowemu rondu nazwy „Orląt Lwowskich”. Podjęcie przedmiotowej uchwały nie rodzi 

skutków finansowych dla budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku 

Piotr Brzostowicz 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/461/2009

Rady Miasta Kłodzko

z dnia 17 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.jpg

Lokalizacja ronda 

ID: KDTCS-UNTWX-BXLFM-NAMTO-WIOCZ. Podpisany. Strona 2 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/WOCH/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/707B4878-2115-4CB5-9A67-C5570E617C6A/Zalacznik1.jpg

